ACTIVIDAD 1 
ADRIÁN HERNANDEZ SALCEDO 

1. ¿Qué resultados obtuve dentro del inventario de intereses?

	Biología
	Mecánica 
	Campestre
	Geofísica
	Sociales
	Literarios

	23
	23
	26
	26
	28
	23

	Organización
	Persuasivo
	Cálculo
	Contabilidad
	Música 
	Artístico-Plástico

	30
	22
	25
	28
	25
	18

	Científico
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	




2. ¿Qué resultados obtuve dentro del inventario de aptitudes?
	Abstracta o científica 
	Coordinación
Visomotriz
	Numérica
	Verbal
	Persuasiva 
	Mecánica 

	22
	26
	26
	26
	20
	30

	Social
	Directiva
	Organización
	Musical
	Artistico-Plástica
	Espacial


	22
	25
	28
	25
	18
	25




3. ¿Estoy de acuerdo? ¿Por qué?
Sí, porque me interesa mucho lo que tenga que ver con negocios, manejo, control y no tengo problema con los números.

4. ¿Qué espero para el futuro?
Lo que espero es trabajar en el mismo negocio que mi papá (Fertilizantes) pero por mi cuenta, y a futuro tener mi propia empresa.


5. ¿Carreras?
· Licenciatura en Agronegocios 

6. Plan de estudios

	Áreas de formación
	Créditos
	%

	Área de formación básica común obligatoria
	110
	32

	Área de formación básica particular obligatoria
	200
	58

	Área de formación especializante selectiva
	12
	3

	Área de formación optativa abierta
	18
	5

	Actividades extracurriculares
	6
	2

	Número de créditos para optar por el título:
	346
	100


[bookmark: 01]Área de formación básica común obligatoria
	Materia
	Clave
	Tipo
	Horas teoría
	Horas práctica
	Horas totales
	Créditos

	ESTUDIO DEL ENTORNO SOCIAL-CULTURAL-POLÍTICO
	D0640
	CT
	42
	63
	105
	10

	ESTUDIO DEL ENTORNO ECONÓMICO Y PRODUCTIVO
	D0641
	CT
	42
	63
	105
	10

	ESTUDIO DEL ENTORNO DEL MEDIO AMBIENTE
	D0642
	CT
	42
	63
	105
	10

	INVESTIGACIÓN PARTICIPATIVA
	D0643
	CT
	42
	63
	105
	10

	CARACTERIZACIÓN DEL GRUPO DE PRODUCTORES
	D0644
	CT
	42
	63
	105
	10

	SENSIBILIZACIÓN DE PRODUCTORES
	D0645
	CT
	42
	63
	105
	10

	ANÁLISIS DE VALORES Y RIESGOS DE LOS RECURSOS DEL GRUPO DE INTERÉS
	D0646
	CT
	42
	63
	105
	10

	EVALUACIÓN Y PERSPECTIVA DEL GRUPO DE INTERÉS
	D0647
	CT
	42
	63
	105
	10

	ORGANIZACIÓN DEL GRUPO DE INTERÉS
	D0648
	CT
	42
	63
	105
	10

	ORIENTACIÓN PARA LA AUTOGESTIÓN DE UN AGRONEGOCIO (SELECCIÓN DE MEJOR ALTERNATIVA)
	D0649
	CT
	42
	63
	105
	10

	ELABORACIÓN DE PERFILES DE INVERSIÓN
	D0650
	CT
	42
	63
	105
	10

	TOTALES
	 
	 
	462
	693
	1155
	110


[bookmark: 02]Área de formación básica particular obligatoria
	Materia
	Clave
	Tipo
	Horas teoría
	Horas práctica
	Horas totales
	Créditos

	ESTUDIO DEL PRODUCTO EN EL MERCADO
	D0651
	CT
	42
	63
	105
	10

	ESTUDIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO
	D0652
	CT
	42
	63
	105
	10

	ESTUDIO FINANCIERO
	D0653
	CT
	42
	63
	105
	10

	ESTUDIO ORGANIZACIONAL DEL AGRONEGOCIO
	D0654
	CT
	42
	63
	105
	10

	ESTUDIO DE MERCADO DEL AGRONEGOCIO
	D0655
	CT
	42
	63
	105
	10

	ESTUDIO TÉCNICO DEL AGRONEGOCIO
	D0656
	CT
	42
	63
	105
	10

	ESTUDIO ECONÓMICO DEL AGRONEGOCIO
	D0657
	CT
	42
	63
	105
	10

	EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE RIESGO
	D0658
	CT
	42
	63
	105
	10

	ANÁLISIS DE FUENTES DE FINANCIAMIENTO
	D0659
	CT
	42
	63
	105
	10

	OPERACIÓN Y PARTICIPACIÓN DE COMITÉS DE CRÉDITO
	D0660
	CT
	42
	63
	105
	10

	ELABORACIÓN Y REGISTRO DE CONTRATOS
	D0661
	CT
	42
	63
	105
	10

	MANEJO DE MINISTRACIONES
	D0662
	CT
	42
	63
	105
	10

	GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS
	D0663
	CT
	42
	63
	105
	10

	GESTIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y TÉCNICOS
	D0664
	CT
	42
	63
	105
	10

	GESTIÓN DE LICENCIA Y PROPIEDAD INDUSTRIAL
	D0665
	CT
	42
	63
	105
	10

	PRUEBAS PREOPERATORIOS DEL AGRONEGOCIO
	D0666
	CT
	42
	63
	105
	10

	SISTEMA CONTABLE
	D0667
	CT
	42
	63
	105
	10

	ANÁLISIS E INTERPRETACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS
	D0668
	CT
	42
	63
	105
	10

	GERENCIA Y RELACIONES PÚBLICAS
	D0669
	CT
	42
	63
	105
	10

	SISTEMAS DE CONTROL DE PROCESOS PRODUCTIVOS
	D0670
	CT
	42
	63
	105
	10

	TOTALES
	 
	 
	840
	1260
	2100
	200


[bookmark: 03]Área de formación especializante selectiva
	Materia
	Clave
	Tipo
	Horas teoría
	Horas práctica
	Horas totales
	Créditos

	PROYECTOS AGRÍCOLAS
	D0671
	CT
	21
	42
	63
	6

	PROYECTOS PECUARIOS
	D0672
	CT
	21
	42
	63
	6

	PROYECTOS FORESTALES
	D0673
	CT
	21
	42
	63
	6

	PROYECTOS DE SERVICIOS AMBIENTALES
	D0674
	CT
	21
	42
	63
	6

	PROYECTOS ALTERNATIVOS RURALES
	D0675
	CT
	21
	42
	63
	6

	PROYECTOS ACUÍCOLAS
	D0676
	CT
	21
	42
	63
	6

	LABORATORIO DE AGRONEGOCIOS ÁREA AGRÍCOLA
	D0677
	L
	0
	84
	84
	6

	LABORATORIO DE AGRONEGOCIOS ÁREA PECUARIA
	D0678
	L
	0
	84
	84
	6

	LABORATORIO DE AGRONEGOCIOS ÁREA FORESTAL
	D0679
	L
	0
	84
	84
	6

	LABORATORIO DE AGRONEGOCIOS ÁREA SERVICIOS AMBIENTALES
	D0680
	L
	0
	84
	84
	6

	LABORATORIO DE AGRONEGOCIOS ÁREA PRODUCTOS ALTERNATIVOS RURALES
	D0681
	L
	0
	84
	84
	6

	LABORATORIO DE AGRONEGOCIOS ÁREA ACUÍCOLA
	D0682
	L
	0
	84
	84
	6


[bookmark: 04]Área de formación optativa abierta
	Materia
	Clave
	Tipo
	Horas teoría
	Horas práctica
	Horas totales
	Créditos

	Idioma extranjero
	D0683
	CT
	21
	42
	63
	6

	Computación básica
	D0684
	CT
	21
	42
	63
	6

	Expresión oral y escrita
	D0685
	CT
	21
	42
	63
	6

	Estadística
	D0686
	CT
	21
	42
	63
	6

	Tópicos selectos en desarrollo rural
	D0687
	CT
	21
	42
	63
	6

	Tópicos selectos servicios ambientales
	D0688
	CT
	21
	42
	63
	6

	Tópicos selectos en agronegocios
	D0689
	CT
	21
	42
	63
	6

	Propiedad intelectual I: protección del conocimiento  y las innovaciones
	D0638
	CT
	63
	50
	86
	8

	Propiedad intelectual II: instituciones, competencia y procedimientos para la protección  de la propiedad intelectual
	D0639
	CT
	63
	50
	86
	8
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